quendam salutem praesidia comparemus. Cum ergo venerabilis Frater 

Paulus Bertoli, Archiepiscopus titulo Nicomediensis et in Columbia 

Apostolicus Nuntius, de fidelium bono sollicitus in perampla Tunquensi 

dioecesi degentium, ab hac poposcerit Romana Sede ut, separatis ab 

eadem partibus, quae ad septemtrionem atque ad orientem vergunt, nova 

dioecesis conderetur, laetissime haec accipimus postulata. Audita igi

tur sententia venerabilis Fratris Angeli Mariae Ocampo Rerrio, Tun

quensis Episcopi, atque consensu eorum suppleto, qui in bac re aliquid 

habeant vel se putent iuris habere, re denique, sicuti decebat, accurato 

studio perpensa, de Nostra summa potestate sequentia decernimus sta-

tuimusque. A Tunquensi dioecesi id separamus territorii in quo curiae 

exstant, quarum vulgata nomina hic enumerantur, videlicet : Duitama, 

Tibasosa, Sagamoso, Nobsa, Mongui, Tópaga, Mongua, Gámeza, Cor

rales, Floresta, Labranzagrande, Pisva, Paya, Morcóte, Santa Rosa de 

Viterbo, Cerinza, Belén, Tutasá, Paz de Rio, Betéitiva, Tasco, Socha, 

Socotá, Jericó, Sativasur, Sativanorte, Susacón, Soatá, La Uvita, San 

Mateo, El Cocuy, Güicán, Guacamayas, Panqueva, El Espino, Chiscas, 

Covarachía, Busbanzá, Boavita; ex quo territorio novam efficimus Ec

clesiam, Duitamensem nominandam. Cuius dioecesis fines, ut patet, 

earundem omnium simul curiarum finibus continebuntur, ita ut ad sep

temtrionem dioecesim attingant Suceursensem et S. Aegidii, Bucara-

manguensem dioecesim atque Apostolicam Praefecturam de Labateca ; 

sub oriente Araucensem Apostolicam Praefecturam et Apostolicum Vica-
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riatum Casanarensem ; ad meridiem Ecclesiam Tunquensem eundemque 

Casanarensem Vicariatum ; sub occidente denique Sedes Tunquensem at

que Succursensem et S. Aegidii. Nova Duitamensis dioecesis suffraganea 

erit Bogotensi metropoli, cuius Archiepiscopo Duitamensis Praesul recte 

et iure subdetur. Qui Praesul sedem ac domicilium in urbe vulgo 

Duitama statuet, quam idcirco ceterarum episcopalium urbium titulo 

ac decore honestamus ; itemque cathedram pontificalis magisterii in tem

plo Christi Iesu Infantis collocabit, quod ad cathedralis aedis gradum 

perducimus, omnibus iuribus tributis ad cetera cathedralia templa spec

tantibus. Duitamensi praeterea dioecesi eiusque pro tempore Episcopo 

eos concedimus honores, quibus omnes per terrarum orbem et Ecclesiae 

et Praesules gaudent; Episcopo tamen paria vincula et onera imponi-

mus. Episcopalis mensa, quae vocatur, sive dote constabit, quam civilis 

dabit auctoritas, sive Curiae fructibus, sive fidelium pecuniis, sponte 

oblatis, sive denique rebus, quae e divisione bonorum Tunquensis mensae, 

pro rata parte, Duitamensi obvenient dioecesi, servatis in hac divisione 

iussis canonis 1500 C. I. C. Praescriptis pariter Iuris Canonici ea regen -

tur, quae ad novae Ecclesiae regimen et administrationem spectant, item 

ad eligendum capitularem Vicarium, cum Sedes vacaverit, ad fidelium 

et sacerdotum iura et onera, ad aliaque huiusmodi. Decernimus quoque 

ut simul ac Duitamensis Ecclesia condita fuerit, clerici illi dioecesi 

habeantur ascripti, cuius regionem optimo incolunt iure; quod vero 

attinet ad sacerdotes atque sacrorum alumnos, qui extra dioecesim stu

dia exercent, ut deinceps in Tunquensi seminario doctoris munere fun

gantur, statuimus ut, si fiat ut quis illorum in Duitamensis dioecesis 

territorio degat, dioecesi tamen Tunquensi addictus esse pergat. Ne vero 

in cathedrali Duitamensi templo quid divini cultus splendori desit neve 

Episcopus diu iis careat viris, quorum consilio et opera levetur, volumus 

ut Canonicorum senatus, per apostolicas sub plumbo Litteras a Nobis 

dandas, constituatur ; quoadusque vero id legitime fieri nequeat, conce

dimus ut in eorum locum dioecesani Consultores sufficiantur. Cum prae

terea summa sit impendenda diligentia in pueros educandos, quos Sanctus 

Dei Spiritus ad sacerdotium traxerit ineundum, Duitamensis Episcopus 

seminarium saltem elementarium quam primum exstruendum curabit, ad 

iuris normam et iuxta leges a S. Consilio Seminariis studiorumque Uni

versitatibus praeposito datas, atque ex eodem optimos quosque adule

scentes eliget eosque in hanc Urbem mittet, in Pontificio Ephebeo Piano -

Latino Americano philosophia ac theologia erudiendos; ceteros vero, 

qui et ipsi humanitatis studia rite perfecerint, in Tunquense seminarium 
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etiam posthac mittere poterit, ut inibi sacris disciplinis imbuantur, quin 

tamen eiusdem seminarii patrimonium minuatur. Omnia denique docu

menta et acta, quae ad novam Sedem ad eiusque fideles, clericos bonaque 

temporalia spectant, a Tunquensi Curia quam cito mittantur ad Dui-

tamensem Curiam, in eius tabulario servanda. Ut autem ea quae his 

Nostris Litteris praecipimus fiant, eundem venerabilem Fratrem Pau

lum Bertoli deligimus, vel eum qui eodem tempore, quo haec iussa ad